
   
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.12/3-8-2015 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. απόφασης 240                           Περίληψη 

Έγκριση διενέργειας της προμήθειας σαρώθρου δρόμων και 
συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 3 Αυγούστου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.34323/30-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
7) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
8) Κίρατζη Ερκάν 
9) Κολλάρος Γεώργιος 
10) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
11) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
12) Λύρατζης Πασχάλης 
13) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
14) Μούρκας Χρήστος  
15) Μποζ Ραμαδάν 

16) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
17) Ξυνίδης Αθανάσιος 
18) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19) Παπασταματίου Γεώργιος 
20) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
21) Σδρέβανος Μαρίνος 
22) Ταρενίδης Παναγιώτης 
23) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
24) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
25) Χασάν Ογλού Ορχάν 
26) Χασάν Ογλού Φερτούν 
27) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
28) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Γουναρίδης Στυλιανός 
2) Δημούδη Χρυσούλα 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Ιγιαννίδης Στέφανος 
5) Καλογερής Κρίτων 
6) Καρά Αχμέτ 
7) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
8) Μπένης Δημήτριος 

9) Μπαντάκ Σιαμπάν 
10) Πούλιος Χρίστος 
11) Τσέπελης Εμμανουήλ 
12) Τοπ Ισμέτ 
13) Τσεγγελίδης Ιωάννης 

 
 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και οι εκπρόσωποι 
των Τοπικών Κοινοτήτων Γέρακα κ. Κιουτσούκ Ραϊφ και Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς Διαμαντής 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 17

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.33918/28-7-2015 εισήγηση του 

τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ.1 και 72 παρ.1δ’ του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 

87/7.6.2010), από το συνδυασμό των οποίων συνάγεται ότι το Δημοτικό Συμβούλιο, ως όργανο διοίκησης 

των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, έχει γενική αρμοδιότητα και αποφασίζει για κάθε θέμα σχετικό με τις αρμοδιότητες 

του οικείου Ο.Τ.Α., εκτός από τα θέματα που, βάσει ρητής διάταξης, ανήκουν στην αρμοδιότητα των λοιπών 

οργάνων του Δήμου. Όσον αφορά ειδικότερα στην έγκριση διενέργειας ορισμένης δημοτικής προμήθειας, 

η αρμοδιότητα ανήκει στο Δημοτικό Συμβούλιο και μόνο κατ’ εξαίρεση, όταν η προμήθεια διενεργείται με 

απευθείας ανάθεση, λόγω της συνδρομής εξαιρετικά επείγουσας περίπτωσης, αρμόδιο όργανο για την 

έγκρισή της είναι η Οικονομική Επιτροπή, 2) Το γεγονός ότι ο Δήμος Ξάνθης, χρειάζεται να προβεί στην 

ΑΔΑ: ΩΧΩΙΩΚ8-37Λ



προμήθεια ενός σαρώθρου δρόμων, 3) Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον Κ.Α. 02.30.7131 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2015, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 26 του 

Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’/27-10-2011), 5) Τη με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19.09.2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 6) Τις διατάξεις της με αριθμό 

ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04.11.2011 απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540Β’/07.11.2011), 7) Τις με αριθμό 

ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23.11.2011 και  ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 8) Τις διατάξεις του άρθρου 28 της 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 11389/93 (ΦΕΚ 185 Β’/23-03-1993) «Ενιαίος Κανονισμός 

Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), 9) Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής 

παραλαβής σαρώθρου δρόμων, η προμήθεια του οποίου διενεργείται σύμφωνα με τον Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α., 10) Τη 

με αριθμό πρωτ. 32773/22-07-2015 ανακοίνωση, σχετικά με τη διεξαγωγή της κλήρωσης και το αποδεικτικό 

τοιχοκόλλησης αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημαρχιακού καταστήματος Ξάνθης, 11) Το με αριθμό 

πρωτ. 33685/27-07-2015 πρακτικό κλήρωσης μελών στην Επιτροπή παραλαβής σαρώθρου. 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση 

της διενέργειας της προμήθειας σαρώθρου δρόμων, με προϋπολογισμό μελέτης 73.677,00 €, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.7131, του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2015. 

Ο δε τρόπος εκτελέσεως και οι όροι του διαγωνισμού θα καθοριστούν με απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ.1 ΕΚΠΟΤΑ. 

Επίσης, προκειμένου να συγκροτηθεί η επιτροπή παραλαβής για την εν λόγω προμήθεια, 

παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τον ορισμό υπαλλήλων του Δήμου, ως μελών στην 

επιτροπή αυτή, κατά σειρά κλήρωσης, σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό πρακτικό κλήρωσης, το οποίο θα 

αποτελέσει αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης που θα ληφθεί : 

Επιτροπή παραλαβής σαρώθρου δρόμων 

Να ορισθούν τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι με τους αναπληρωτές τους. Ο ένας να ορισθεί ως Πρόεδρος. 

Κληρώθηκαν ως ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ξυνίδης Δήμος, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, με βαθμό Γ’ 

2. Πεχλιβάνης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, με βαθμό Δ’. 

3. Εφέντη Χαμδή, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων, με βαθμό Δ’  

  Κληρώθηκαν ως ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Παπαδόπουλος Νικόλαος, ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου, με βαθμό ΣΤ’. 

2) Τσεσμετζής Παναγιώτης, ΔΕ Τεχνιτών, με βαθμό Γ’. 
3) Καραπιπέρης Σταύρος, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, με βαθμό Δ’.». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ.1 και 72 παρ.1δ’ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), από 
το συνδυασμό των οποίων συνάγεται ότι το Δημοτικό Συμβούλιο, ως όργανο διοίκησης των Ο.Τ.Α. α΄ 
βαθμού, έχει γενική αρμοδιότητα και αποφασίζει για κάθε θέμα σχετικό με τις αρμοδιότητες του οικείου 
Ο.Τ.Α., εκτός από τα θέματα που, βάσει ρητής διάταξης, ανήκουν στην αρμοδιότητα των λοιπών οργάνων 
του Δήμου. Όσον αφορά ειδικότερα στην έγκριση διενέργειας ορισμένης δημοτικής προμήθειας, η 
αρμοδιότητα ανήκει στο Δημοτικό Συμβούλιο και μόνο κατ’ εξαίρεση, όταν η προμήθεια διενεργείται με 
απευθείας ανάθεση, λόγω της συνδρομής εξαιρετικά επείγουσας περίπτωσης, αρμόδιο όργανο για την 
έγκρισή της είναι η Οικονομική Επιτροπή, 2) Το γεγονός ότι ο Δήμος Ξάνθης, χρειάζεται να προβεί στην 
προμήθεια ενός σαρώθρου δρόμων, 3) Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον Κ.Α. 02.30.7131 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2015, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 26 του 
Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’/27-10-2011), 5) Τη με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19.09.2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 6) Τις διατάξεις της με αριθμό 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04.11.2011 απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540Β’/07.11.2011), 7) Τις με αριθμό 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23.11.2011 και  ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 8) Τις διατάξεις του άρθρου 28 της 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 11389/93 (ΦΕΚ 185 Β’/23-03-1993) «Ενιαίος Κανονισμός 
Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), 9) Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής 
παραλαβής σαρώθρου δρόμων, η προμήθεια του οποίου διενεργείται σύμφωνα με τον Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α., 10) Τη 

ΑΔΑ: ΩΧΩΙΩΚ8-37Λ



με αριθμό πρωτ. 32773/22-07-2015 ανακοίνωση, σχετικά με τη διεξαγωγή της κλήρωσης και το αποδεικτικό 
τοιχοκόλλησης αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημαρχιακού καταστήματος Ξάνθης, 11) Το με αριθμό 
πρωτ. 33685/27-07-2015 πρακτικό κλήρωσης μελών στην Επιτροπή παραλαβής σαρώθρου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Εγκρίνει την διενέργεια της προμήθειας σαρώθρου δρόμων, με προϋπολογισμό μελέτης 73.677,00€, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.7131, του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 
2015  

Γίνεται μνεία ότι ο τρόπος εκτελέσεως και οι όροι του διαγωνισμού θα καθοριστούν με απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ.1 ΕΚΠΟΤΑ.  
Β) Συγκροτεί Επιτροπή παραλαβής σαρώθρου δρόμων αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους του 
Δήμου Ξάνθης: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1) Ξυνίδης Δήμος, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, με βαθμό Γ’ 

2) Πεχλιβάνης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, με βαθμό Δ’. 

3) Εφέντη Χαμδή, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων, με βαθμό Δ’  

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Ξυνίδης Δήμος, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, με βαθμό Γ’ 

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Παπαδόπουλος Νικόλαος, ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου, με βαθμό ΣΤ’. 

2) Τσεσμετζής Παναγιώτης, ΔΕ Τεχνιτών, με βαθμό Γ’. 
3) Καραπιπέρης Σταύρος, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, με βαθμό Δ’. 

………………………………………………………………………………………………….................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 5-8-2015 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΩΙΩΚ8-37Λ


		2015-08-06T12:51:56+0300
	Athens




